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DOPROVODNÉ AKCE
15.00 Červená karkulka, Budulínek,
O dvanácti měsíčkách
velký sál kina, hraje divadelní soubor ZŠ, nám. Karla IV.,
doporučené vstupné 10 Kč

15. června 2013
HLAVNÍ PÓDIUM
10.00 Vystoupení žáků ZUŠ Nejdek
12.00 Cyrilka (slovácká kapela)

12.45 Drumm Band Františka Zemana
(bubenický soubor při ZUŠ Ostrov)

13.15 Cyrilka
14.45 Jiří SCHMITZER
16.30 Lady Sting & Police Tribute Band
(Revival Sting & Police)

18.15 Robbie Williams Revival Brno
20.30 GOODFELLAS (akustická rocková kapela)

22.15 JAKSI TAKSI
(punk-rock z Prahy)

23.30 OSMÁ VELMOC
(alternative hard-rock Karlovy Vary)

Hradní věž
Časy prohlídek 10.00 - 12.00; 13.00 - 18.00

Bližší informace v městském infocentru v Nejdku
tel. +420 353 240 135     e-mail: infocentrum@nejdek.cz

DĚTSKÝ KOUTEK
11.00 Tři prasátka
(Divadlo Z bedny)

13.30 O pejskovi
(Divadlo Z bedny)

14.30 CIK CAK žonglování
15.30 O Zlatovlásce
(Divadlo Z bedny)

16.30 CIK CAK žonglování

Pouťové dovádění, zábavu, vyrábění
a poučení pro vás v dětském koutku
připraví sdružení B.E.Z, o.s. 

Během dne tvůrčí dílna pro malé i velké 
děti pod vedením  pana Pohody
(keramika, kreslení, papírové tvoření).
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OZNÁMENí:

ZMĚNA 
OTEVÍRACÍ DOBY 

INFOCENTRA
Upozorňujeme občany i návštěvní-
ky Nejdku na změnu otevírací doby 

v Městském infocentru.
Pondělí: 8,00 – 17,00 hodin
Úterý: 10,00 – 15,30 hodin
Středa: 8,00 – 17,00 hodin

Čtvrtek: 10,00 – 14,30 hodin
Pátek: 10,00 – 14,30 hodin
Sobota: 9,00 – 12,30 hodin

Bližší informace na www.nejdek.cz; 
tel.: (+420) 353 240 135, 
infocentrum@nejdek.cz
Děkujeme za pochopení.

-ok-

Nejdecká pouť

PRAKTICKÁ ORDINACE PRO DOSPĚLÉ
MUDr. Kateřina Křimská, Závodu míru 636
(budova polikliniky, bývalá ordinace MUDr. Kince)

Telefon: (+420) 353 825 555
Pondělí 8:15 – 13:15
Úterý 8:15 – 13:30

Středa 13:00 – 18:00
Čtvrtek 8:15 – 13:30
Pátek 8:15 – 13:30

V brzké době budou zřízeny i webové stránky, bude možnost objednání přes internet.
MUDr. Kateřina Křimská

UPOZORNĚNÍ PRO NÁJEMCE POZEMKŮ 
VE VLASTNICTVÍ MĚSTA NEJDKU

Upozorňujeme nájemce pozemků ve vlastnictví města Nejdku, 
že splatnost nájemného za pronájem pozemků je do 30. 6. 2013. 

Dodržte tento termín splatnosti, vyhnete se tak zbytečné penalizaci.
Informace poskytuje 

pan František Jílek, OISM, tel.: 353 240 131.

Nejdecká pouť se koná letos 
již po třiadvacáté. Tentokrát 
datum připadlo na sobotu 15. 
června. Jako každý rok bude 
pozornost návštěvníků smě-
řovat k hlavnímu pódiu u zá-
kladní školy na náměstí, na 
své si přijdou i děti v koutku 
na prostranství bývalé tržnice. 
Ani tentokráte nebudou chy-
bět po celý den doprovodné 
akce. Touto cestou bychom 
vás rádi na pouť pozvali. A na 
co se konkrétně můžete těšit?  
Pouť zahájíme na hlavním po-
diu v 10.00 hodin vystoupením 
žáků ZUŠ v Nejdku, kteří svou 
hudbou a zpěvem nikdy ne-
zklamali. Poté se v Nejdku ob-
jeví letos již podruhé slovácká 
kapela Cyrilka. Tu jste mohli 
slyšet již v březnu v Kulturním 
domě, kde hrála při příležitosti 
oslavy Mezinárodního dne žen 
a jsme si jisti, že návštěvníci akce byli nad-
šeni. Přestávku mezi jejich vystoupeními 
vyplní premiérově Drumm Band Františka 
Zemana. Věříme, že mladí bubeníci 
z Ostrova, kteří se svými nástroji dokážou 
neuvěřitelné věci, vás nadchnou.  Program 
se pak pomalu ale jistě začne přibližovat 
k hlavním hvězdám. Písničkáře, muzikan-
ta a herce Jiřího Schmitzera netřeba příliš 
představovat. Jeho vystoupení bývají vždy 
osobitá, proto bude i to nejdecké jistě vel-
kým zážitkem.  Odpoledne se pak ponese 
v revivalovém duchu. Jako první se nám 
představí hudební formace Sting & Police 
Tribute Band v čele s panem Jindřichem 
Volfem. Zahrají hity světově známé  kultov-
ní kapely Police a jejich frontmana Stinga. 
Po nich přijde revival neméně slavného 
zpěváka - Robbie Williams Revival, kape-
la dorazí do Nejdku až z Brna. A večer se 
jako tradičně přehoupne do rockového sty-
lu – mladé návštěvníky poutě jistě nezkla-
me akustická rocková kapela Goodfellas, 
po nich bude následovat trochu rebelství 
v podobě punk-rockových Jaksi Taksi a 

s nejdeckou poutí se v pozdních nočních 
hodinách rozloučí známá Osmá velmoc.

Celý den bude probíhat program i v dět-
ském koutku. Tak jako každoročně nebu-
de chybět pouťové dovádění, zábava, vy-
rábění – výtvarné dílny, keramika, tvoření 
z papíru. O to se postará nejen občanské 
sdružení B.E.Z,  ale letos nově i dětem dob-
ře známý pan Pohoda – hlavní představitel 
divadla Z bedny. Divadlo Z bedny připravi-
lo pro děti v rámci poutě také tři pohádky. 
V mezičase se o zábavu postará žonglér. 
Nově si budou moci děti nechat vyrobit co-
koliv z nafukovacích balonků. Poprvé bude 
poutí procházet maskot. 

Všechny Nejdecké bychom rádi pozvali 
na sobotní odpoledne do nejdeckého kino-
sálu. Děti ze ZŠ, nám. Karla IV., tu předve-
dou tři pohádky, které nastudovaly pod ve-
dením p. učitele Dalibora Zezuly. Pohádky 
jsou laděné do muzikálové polohy, a kdo 
mohl tenhle divadelní soubor už vidět a 
slyšet, jistě potvrdí, že by byla škoda si toto 
vystoupení nechat ujít. Svým dobrovolným 
vstupným podpoříte činnost souboru do 

budoucna. 
V neposlední řadě bychom rádi upo-

zornili na to, že v době konání nejdecké 
poutě bude zpřístupněna nejdecká hradní 
věž. Časy prohlídek budou 10.00 – 12.00 
a 13.00 – 18.00 hodin.  Vstupné na věž je 
100 Kč na osobu, v případě skupinek ná-
vštěvníků pak je cena 150 Kč za pět osob. 
Rodinné vstupné pro dva dospělé a dvě 
děti je 100 Kč a za každé další dítě plus 20 
Kč. Jednotlivec - dítě zaplatí za vstup na věž 
30 Kč. Bližší informace o vstupu na hradní 
věž můžete získat na tel. 737 422 878 nebo 
605 468 780. 

Po celý den budou samozřejmě lemovat 
náměstí stánky s rozmanitým sortimentem 
a pevně věříme, že i s výborným občer-
stvením. Nebudou určitě chybět tradiční 
pouťové atrakce a kolotoče, které jistě nad-
chnou především děti. Srdečně vás všech-
ny na nejdeckou pouť zveme a věříme, že 
v programu si každý najde to své. Teď už 
jen zbývá doufat, že nám bude přát počasí 
a že patnáctý červen se vydaří!

-ok-

Nejdecká pouť 2012  Foto: Miriam Kováčová
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VII. ročník soutěže O NEJDECKÉ ROZKVETLÉ OKNO
Z letní soutěže, vypisované každoročně radnicí města Nejdku, se pomalu ale jistě stává tradice. Přestože minulý rok se do soutě-

že přihlásilo méně lidí, než jsme očekávali, rozhodli jsme se vznikající tradici neporušit. Zima byla letos opravdu dlouhá a nechtěla 
se vzdát a já věřím, že tím víc se všichni těšíme nejen na teplé letní dny, ale právě i na rozkvetlé zahrady, balkony a rozkvetlá okna. 
Budeme rádi, když se pochlubíte svými pěstitelskými úspěchy a naší soutěže se zúčastníte. V případě, že nemáte možnost sami 
své květiny vyfotografovat, zavolejte nám (tel. 353 240 135) a my to uděláme za vás. Do soutěže můžete přihlásit nejen svá okna, 
ale i předzahrádky či balkony.

Pravidla soutěže

1. Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho městských částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Suché, Tisové, Vysoké Štoly 
a Pozorky.

2. Fotografie rozkvetlého okna, balkonu či předzahrádky se jménem soutěžícího, adresou a kontaktními údaji posílejte nejpozději 
do 10. srpna 2013 na adresu město Nejdek – Odbor kultury, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, obálku označte heslem O 
nejdecké rozkvetlé okno a označte kategorii, ve které chcete soutěžit. Fotografie včetně všech údajů můžete zasílat i elektronic-
ky na adresu p.schwarzova@nejdek.cz

3. Vyhodnocení proběhne po uzávěrce soutěže. Jako každý rok bude hodnotit komise ve složení:     
DiS. Kristýna Hrachovcová – absolventka VOŠ zahradnické, Radka Jelínková – Odbor kultury,      
Ing. Jindřich Košner – údržba městské zeleně, Dana Schwarzová – místostarostka města Nejdku,    
Soňa Sýkorová – Drogerie – květiny Nejdek.

4. Komise bude posuzovat celkový dojem, ale také uspořádání, kombinaci rostlin,       
sladění barev, náročnost pěstování v těchto kategoriích:

a. květinová výzdoba oken, balkonů a předzahrádek rodinných domů
b. květinová výzdoba oken a balkonů bytových a panelových domů
c. květinová výzdoba předzahrádek bytových a panelových domů

Těšíme se na fotografie vašich rozkvetlých oken a přejeme vám krásné a slunečné léto.

      Pavlína Schwarzová, Odbor kultury

Informace z OVV 
sociální péče

Federace rodičů a přátel sluchově postiže-
ných, o.s., poskytuje poradenství v těchto 
oblastech:
• dávky státní sociální podpory
• příspěvek na péči
• kompenzační pomůcky pro sluchově 

postižené
• výhody a slevy pro sluchově, ale i jinak 

zdravotně postižené
• výběr kurzu znakového jazyka
• hledání praxe se zdravotně postiženými
• hledání volnočasových aktivit pro sluchově 

postižené děti

Kde ji najdete:
Od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16 hodin 
v budově FRPSP (Hábova 1571, Praha 5).
Svou návštěvu raději předem ohlaste. 
Informace můžete získat i telefonicky, e-mai-
lem nebo přes skype.

Kontakt tel.: 235 517 313, 
e-mail: socpor@frpsp.cz, 

mobil: 734 674 844, skype: frpspsocpor, 
www.frpsp.cz.

Obecní nádoby na odpad - chaty, město 
Ulice č.p. 110 l 1100 l

Tisová U Kukačky 2
Tisová nad Vyhlídkou (Penzion Gajdoš) 2
Tisová nad Kukačkou 5
nám. Karla IV. parkoviště u polikliniky 2
Nádražní zkratka vedle restaurace U Žáby ke kolejím 1
Pozorka nad benzínovou pumpou 2
Pozorka - dolní u č.p. 1243/11 (u Prokešů) 1
Suchá č.p. 22 1
Suchá u č.p. 92 (Lantoš) 1
Suchá u domu myslivců 1
Vysoká Pec u pily ZPA 1
Dukelská nad garážemi 1
Limnická trafo u otočky 1
Vysoká Jedle u informačních tabulí 1
Lesík hráz 2
Lesík u Hadžegy 4
Oldřichov střed obce, vedle hlavní silnice 2
Lužec střed obce, vedle hlavní silnice 2
Nový Fojtov u č.p. 98 (Cheníček) 4
Fojtov parkoviště před objektem vězeňské služby 2
Fojtov střed obce 1

Vývozy pravidelně 1x za týden
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CykloEgrensis

Dopravní hřiště s MěP Nejdek.

POZVÁNKA
Městská policie Nejdek zve všechny občany a návštěvníky města na letos již druhý „Den s BESIPem“, který se bude konat ve středu 

12. června 2013 na prostranství u kostela sv. Martina.
Besip jsme tentokrát pozvali s převozným dopravním hřištěm, na kterém si děti mohou nejen vyzkoušet jízdu zručnosti na kole, ale 

i pravidla silničního provozu v praxi.
Dále si budete moci prohlédnout techniku Městské policie Nejdek, Policie ČR, sanitu Rychlé záchranné služby, JSDH Nejdek a 

Pozorka. Svou činnost představí i vodní záchranáři pod vedením pana Karla Víta. S sebou si vezměte kola a přilby. Na místě vám poradí 
se seřízením kola odborník z firmy Autofit pana Krále a poradíme i s povinnou výbavou kola.

Str. Jakub Fritz, prevence kriminality

Každý rok jezdí žáci čtvrtých tříd skládat 
zkoušky na dětské dopravní hřiště (DDH) 
do Staré Role. Bojují tam o získání průkazu 
cyklisty. Letos poprvé se do přípravy čtvr-
tých ročníků na DDH vložila i Městská policie 
Nejdek.

Dne 18. dubna děti psaly v obou čtvrtých 
třídách Základní školy, Karlovarská, Nejdek 
cvičné testy, které byly stejné jako ty, které 
budou psát „na ostro“. Díky tomu si děti pro-
cvičily své teoretické znalosti v provozu na 
pozemní komunikaci.  

V pondělí a úterý 22. a 23. dubna pak 

vyrazili strážníci Jakub Fritz a Pavel Drobek 
spolu se žáky ze 4. A a 4. B a jejich třídními 
učitelkami paní Hýskovou a paní Louovou do 
Staré Role. V pondělí museli strážníci dorazit 
na DDH po vlastní ose, ale v úterý dělali do-
provod dětem i ve vlaku. 

Na DDH na nás čekala paní instruktorka 
Renata Jenšíková, která nejdříve s dětmi pro-
cvičila některé dopravní značky a křižovatky 
a poté rozdala testy. Po dopsání testů si žáci 
oblékli startovní čísla a vyjeli „do provozu“, 
kde jakákoliv chyba znamenala bod dolů.

Po odježdění se již netrpělivě čekalo na 

výsledky. Písemné testy nakonec všichni pří-
tomní žáci zvládli. O něco horší skóre pak 
bylo u praktické jízdy, kterou sedm žáků ne-
zvládlo a bylo jim doporučeno formou zápisu 
v žákovské knížce, aby na pozemní komuni-
kaci vjížděli pod dohledem starší osoby.

Rád bych poděkoval třídám 4.A a 4.B za 
příjemně strávená odpoledne. Všichni se 
vzorně chovali a my už se těšíme na třídy ze 
ZŠ, náměstí Karla IV., které pojedou na do-
pravní hřiště 6. a 10. června 2013.

Str. Jakub Fritz, 
prevence kriminality

Cyk lodoprava 
je cílená služba 
poskytovaná spo-
lečností Autobusy 

Karlovy Vary, a.s., je určena hlavně pro pře-
pravu cyklistů, ale i turistů a ostatních ces-
tujících, a to po stanovené trase. Přeprava 
je zajišťována autobusy se speciálně upra-
venými vleky s kapacitou 16-53 jízdních kol. 
Cílem cyklodopravy je přepravit cyklisty do 

přírody a tím podporovat zdravý životní styl 
obyvatelstva. Projekt CykloEgrensis je ucelený 
systém cyklodopravy v západočeském regionu, 
obsluhující všechna okresní města, Krušné hory, 
Slavkovský les, Tepelskou vrchovinu a přístup-
nou část Doupovských hor. Provoz cyklodo-
pravy je hlavně sezónní záležitost, většinou od 
konce května do konce září. Provoz je stanoven 
na  soboty, neděle a státem uznávané svátky, 
a to v letošním roce od 25. 5. do 22. 9. Jízdní 

řády pro všechny trasy jsou k dispozici na in-
ternetových stránkách společnosti a jsou plat-
né vždy jen po dobu provozu cyklodopravy. 
Dále jsou uvedeny společně s mapou linek na 
propagačních materiálech.  Jako novinka pro 
letošní rok je zavedení nové linky 411999. 
autobus na uvedené lince bude zajišťo-
vat přepravu z Chebu do aše, následně 
přes německou stranu bude pokračovat 
do Kraslic, na Bublavu, Přebuz a Nejdek.

Trasy a linky
421230 – červená trasa: Krušnohorská (Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Boží Dar – Klínovec)
421231 – modrá trasa: Mezi Střelou a Vladařem (K. Vary – Toužim – Žlutice – Chyše – Valeč)

481900 – zelená trasa: Slavkovský les (K. Vary – Sokolov – Prameny – Bečov n.T. – K. Vary) – linka pouze na objednávku.
411999 –oranžová trasa z Chebu a z Aše do Kraslic, přes přírodní park Přebuz do Nejdku

(Cheb-Aš-Kraslice-Bublava-Přebuz-Nejdek)
481901 – oranžová trasa z Kraslic přes Přebuz do Nejdku  v kombinaci s linkou 411999 

481902 – žlutá trasa: Porolavím k Blatenskému příkopu (Sokolov – Nejdek – Boží Dar – Klínovec)

Veškeré další informace jsou k dispozici www.autobusy-kv.cz , případně na infolince 353 176 359 nebo e-mail: cyklo@autobusy-kv.cz 

 

   Fota poskytl autor článku     
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Poděkování:

Ekologická akce ZŠ Nejdek, Karlovarská, a o.s. JoN – Jde o Nejdek

ZŠ Nejdek, Karlovarská
Děkujeme strážníku MěP J. Fritzovi za 

přípravu žáků 4. ročníku ke zkouškám 
z  pravidel silničního provozu. Ty s nimi 
také absolvoval 22. a 23.4.2013 na do-
pravním hřišti ve Staré Roli. Všichni čtvrťá-
ci jsou nyní držiteli průkazů cyklisty.

ZUŠ Nejdek informuje
Přijímání žáků na školní rok 2013/2014

Základní umělecká škola Nejdek přijme nové žáky ke studiu hudebního a výtvarného oboru ve šk. roce 2013/2014. 
v případě, že nebude naplněn limit 220 žáků, kterým je omezen počet žáků studujících v ZuŠ, a v případě dostatečného 

zájmu ze strany rodičů budou od nového školního roku otevřeny přípravné ročníky pro pětileté děti jak v hudebním, tak 
ve výtvarném oboru.

Přijímací řízení do ZuŠ bude probíhat během měsíce června. Zájemci o studium si mohou vyzvednout přihlášku v budově 
školy, nebo si ji stáhnout z webových stránek školy na níže uvedené adrese. vyplněnou přihlášku, podepsanou zákonným 
zástupcem, je možno odevzdat v budově ZuŠ Nejdek v odpoledních hodinách v průběhu měsíce června u ředitele školy 
Miloše Baumgärtla nebo u některého z pedagogických pracovníků. Z důvodu velkého zájmu o studium a omezeného 

množství volných míst doporučujeme podat přihlášku co nejdříve!
Předpoklady pro přijetí: talent, zájem o zvolený obor. 

Bližší informace na tel. 353925125 nebo na internetové adrese www.volny.cz/zusnejdek.

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ Nejdek

Ani letos jsme nezapomněli na Den Země 
(slaví se 22.4.) - 24. dubna jsme uklidili Křížový 
vrch a prostor okolo zimního stadionu a kou-
paliště Limnická. Akce se ve svém volném 
čase zúčastnilo 81 dobrovolníků z 1. – 9. roč-
níku a 11 pedagogických pracovníků.

Celkem jsme nasbírali 20 pytlů odpadků, a 
to hlavně lahví všeho druhu, krabiček od ci-
garet, igelitových sáčků a různých papírů. Co 
kdybyste vy, kteří si do přírody pití a jídlo no-
síte, prázdné obaly zase odnesli domů? To jis-
tě zvládnete! Co nás ale šokovalo nejvíc, byly 
psí exkrementy pečlivě zabalené v igelitových 
sáčcích, které se povalovaly po Křížovém vr-
chu. To může napadnout jen někoho, kdo 
neví, jak dlouho se igelit v přírodě rozkládá 
(20 – 30 let! ).

Všem, kdo po nepořádnících alespoň 
na chvíli uklidili, patří za jejich ochotu udě-
lat něco pro své životní prostředí velký dík! 
Za finanční podporu akce děkujeme městu 
Nejdku, za pytle, rukavice a odvoz odpadků 
děkujeme firmě AVE CZ, odpadové hospo-
dářství, s.r.o.

Očistnou kúrou prošla také všechna zasta-
vení na Nejdecké křížové cestě. Letos kvůli 
sněhu a ledu se tradiční akce konala až po 
Velikonocích, ale stihli jsme ji ještě provést 
ke Dni Země. Pracovníci z Odboru investic a 
správy majetku města sejmuli ochranná skla a 
členové o.s. JoN je vyčistili, stejně jako reliéfy 
Heřmana Kouby a kámen kapliček.

Děkujeme všem, dětem i dospělým, za ho-
diny, které ve svém volném čase odpracovali 
pro naše krásné město.

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

Mgr. Milan Michálek, 
člen výboru JoN

   Foto: Lenka Hájková

   Foto: Milan Michálek    Foto: Milan Michálek
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Návštěva čtyřnohých kamarádů 
v odchytové stanici

Školní parlament 
ZŠ Nejdek, 

nám. Karla IV., 
informuje

Vyhlášení výsledků celoroční soutě-
že (úklidová - bodovací, ekonomická a 
sběrová): 1. místo - 8.A (příspěvek na 
školní výlet 2000 Kč), 2. - 3. místo 9. A a 
6.B (příspěvek na školní výlet 1000 Kč), 
4. místo 8.B (sladká odměna od koordi-
nátora ŠP), 5. místo 7.A, 6. místo 6.A, 7. 
místo 7.B, 8. místo 9.B. Vítězům gratu-
lujeme a všem třídám přejeme krásný a 
slunečný výlet. 

Ondřej Pavlů a Jan Tóth, 
předseda a koordinátor ŠP

Nejmasovější závod v Nejdku – 448 závodníků
2. a 3. května se za nepříznivé-

ho počasí uskutečnil 7. ročník běhu 
„Křížem krážem Křižákem“. Závodu 
se zúčastnily děti z MŠ, Nerudova, 
žáci ze ZŠ, náměstí Karla IV., a ZŠ, 
Karlovarská. Závodníci byli rozdě-
leni podle věkových kategorií (trať 
od 500m do 1500m). Pro každého 
účastníka bylo v cíli připraveno ob-
čerstvení (pití a sušenka). Závod byl 
pro některé děti velmi náročný, ale 
bojovaly až do cíle. Kdo doběhl, zví-
tězil sám nad sebou. A právě o tom 
tento závod je. 7. května proběhlo na 
hřišti ZŠ, náměstí Karla IV., slavnost-
ní vyhlášení, kde nejlepším závodní-
kům byly předány medaile, diplomy 
a věcné ceny. Medaile předával náš 
host Jan Košťál (hráč HC Energie 
Karlovy Vary), diplomy místostarost-
ka Dana Schwarzová.

Na start si závodníci jako startovné 
přinesli vlastní obrázky, které byly při 
vyhlašování slosovány. Autor vyloso-
vaného obrázku získal malý dáreček. 

Některé obrázky budou vystaveny v měst-
ské knihovně.

Je zapotřebí poděkovat sponzorům, bez 
jejichž přispění by se tento závod nemohl 
uskutečnit – Nejdecká česárna vlny, a. s., 
ZŠ, náměstí Karla IV., ZŠ, Karlovarská, město 
Nejdek, MŠ, Nerudova, lékárna Olympia.

Poděkování patří i pořadatelům za per-
fektní zabezpečení závodu, třídním učitelům 
a učitelkám za pečlivou přípravu dětí na ten-
to náročný běh po Křižáku.

vítěZové Kategorií:
Předškoláci - Bára Krejčiříková, Martin Erben
1. ročník - Lucie Kostomlatská, Matěj Poplštejn
2. ročník - Kateřina Harakalová, Jan Neubert
3. ročník - Adéla Malíková, David Cvinger
4. ročník - Bára Michalcová, Vít Novotný
5. ročník - Regina Tokárová (rekord na 
1000m), David Halapej
6. - 7. ročník - Jiří Schlosser
6. - 9. ročník - Tereza Ritzerová
8. - 9. ročník - Filip Halapej

Pavlína Spaziererová

V úterý 7. května 
jsme s dětmi tříd 
Sluníčka a Pastelky 
navštívili místní od-
chytovou stanici 
psů, abychom dě-
tem přiblížili neleh-
ký osud některých 
pejsků a vysvětli-
li jim, že domácí  
mazlíček  není  hrač-
ka a je třeba se o něj 
zodpovědně starat. 
Rádi bychom podě-
kovali MěP Nejdek, 
zejména p. Pavlu 
Drobkovi, za skvělou organizaci akce a také našim rodičům, kteří přinesli pro 
pejsky tolik dobrůtek, že pro ně musela městská policie do MŠ přijet vozem.

Iveta Drobná, 
učitelka MŠ, Závodu míru

Poděkování:

MŠ, ZÁVODU MÍRU
S blížícím se koncem školního roku bychom chtěli 

poděkovat všem, kteří nám v průběhu II. pololetí, ať už 
jakoukoli formou, pomáhali. Jsou to: město Nejdek, 
MěP Nejdek, knihovnice p. vladimíra satýnková 
a p. Jana Vítková, ZPA Industry, a. s., p. Miroslav 
drobný, p. vlastimil Cheníček, sl. tereza drobná, 
manželé denisa a robert Fedakovi, manželé 
radka a ondřej rothovi, p. Martina Chlupáčová 
a p. Michal Kabrna, p. robert Kučera, p. Šárka 
Meruňková, p. Štěpánka Macků, p. Karel Cuhra 
st., p. Jan Černý, manželé gabriela a Jiří Hajných, 
p. ludmila vocelková, p. lucie Šindelková, p. eliška 
Fejksová, p. Jana Šindelková, p. Martina Štěchová, 
p. renata lucovičová, p. lenka dejlová, p. Martin 
roller, p. Monika Harabišová.

Nejen našim příznivcům, ale také vám všem přeje-
me, abyste prožili nezapomenutelné, sluncem provo-
něné léto.

za kolektiv zaměstnanců školy a děti 
Lenka Falatková, ředitelka 

   Foto poskytla autorka článku

   Foto: Nina Vrbová

   Foto poskytli autoři článku
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Nejdek známý a neznámý
Restaurace Franze Schmidta

Poděkování:

Dne 14. 4. 2013 nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička, prababička, sestra a teta 

paní Anna Hrachovcová
Děkujeme touto cestou LDN v Nejdku, především celému 

paliativnímu oddělení za veškerou obětavou péči, 
dále pak děkanu Mgr. Janu Pražanovi a pohřební službě 

Romana Neuderta za důstojné rozloučení 
na její poslední cestě mezi nebem a zemí. 

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit a za projevenou soustrast.
Jménem pozůstalých zarmoucená rodina.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se přišli 
19. 4. 2013 naposledy rozloučit na místní hřbitov s panem 
Františkem Kokšteinem. Děkujeme též za projevenou 
soustrast a květinové dary. Za rodinu syn Petr Kokštein

Děkujeme celému personálu z pavilonu A v nejdecké LDN 
za příkladnou a vzornou péči o pana Františka Kokšteina, 
který u vás prožil poslední dny svého života. Zvláštní poděková-
ní patří MUDr. Draskému, vrchní sestřičce Zemanové a sestřičce 
Holakovské za slova útěchy a pomoci v těch nejtěžších chvílích při 
odchodu milovaného člověka. Velice si vážíme vašeho lidského a 
profesionálního přístupu. Jménem rodiny syn Petr Kokštein

Vzpomínáme

Dne 25. 6. 2013 uplyne již 10 let
od doby, kdy nás ve svých nedožitých

osmnácti letech tragicky opustil
syn, vnouček a strýček 

Jiřík Dvořák
Stále vzpomínají a v srdci

Tě nosí Tvoji tatínek, maminka,
Jiřinka a Janička.

Dne 29. 6. 2013 uplynou 2 smutné roky od
doby, kdy mě navždy ve věku 77 let opustil

můj milovaný a starostlivý manžel
pan František Friš

S bolestí v srdci stále vzpomínají manželka
Anna a bratr Josef s rodinou.

Příbuzní a přátelé, kdo jste ho znali,
věnujte mu tichou vzpomínku.

Dne 6. 6. 2013 uplyne 30 let od doby,
kdy nás navždy opustil
pan Matěj Petrovský

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Dne 1. 6. 2013 uplyne 8 smutných let
od doby, kdy nás navždy opustil náš

milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček

pan Jaroslav Novák. 
Kdo v srdci žije, neumřel!

Za tichou vzpomínku děkují manželka
a děti s rodinami.

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.
Dne 4. 6. 2013 uplyne 13 smutných let od

doby, kdy nás opustila
paní Jaruška Hamouzová

S láskou vzpomíná manžel, syn Josef a dcera
Naďa s rodinami, vnoučata Kateřina, Josef,

Kamilka, Petr, pravnoučata Davídek, Justynka,
Tadeášek a Petříček. Vzpomeňte s námi.

Dne 6. 6. 2013 uplyne již 25 let od doby,
kdy nás opustila naše maminka, babička a teta

paní Antonie Frývaldská
Děkujeme všem, kdo si s námi na ni vzpomenou.

Rodina

Dne 23. 6. 2013 uplyne 8 let ode dne,
kdy nás navždy opustil náš tatínek a bratr

pan Ervín Novák 
S láskou vzpomínají dcera s rodinou,
sestry s rodinami a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem,
kteří si vzpomenou s námi.

Dne 29. 5. 2013 uplynuly 4 smutné roky
od doby, kdy nás navždy opustil náš
tatínek, dědeček, pradědeček a bratr

pan Jiří Novák
Stále vzpomínají dcery a sestry s rodinami

a ostatní příbuzní.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

V Bernově, který čítal v roce 1930 celkem 236 domů a 1248 obyvatel, se na-
cházelo tou dobou osm hostinců. Jeden z nich v části zvané Wasserstadt (čp. 
3, vlevo od hlavní silnice směrem na Šindelovou) nesl název Zur Sommerfrische 
(„U Letoviska“) a patřil Franzi Schmidtovi. Před ním vlastnili objekt postupně pá-
nové Lippert, Winter a Lill. 

Interiér se přímo nabízel pro konání různých společenských a kulturních akcí – 
divadelní představení a koncertní vystoupení. Těšily se vždy dobré návštěvnosti.

Mgr. Pavel Andrš

   Foto poskytl autor článku
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Počet členů roste a tím i naše aktivita

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s., 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Sobota 22. června 
od 14:00 hod 
na nejdeckém „koupališti“  
(vedle zimního stadionu)

iNdiÁNsKÝ deN 
Tamtamy a kouřovými signály svoláváme 

malé i velké indiány všech kmenů z blízka 
i z daleka, aby přišli poměřit své síly, ob-
ratnost a myšlení na Planinu Smrdutého 
kojota, Hurónské jezero a do okolních lesů! 
Manitou snad bude stát při nás a dopřeje 
nám příhodné počasí, abychom se spolu 
mohli vydat na Ptačí nebo Bizoní stezku a 
poté si sednout u indiánského ohně, po-
vyprávět a opéct si chřestýše. 

Indiáni a kovbojové (malí i dospělí!) mají 
oproti bledým tvářím levnější vstupné, na 
místě bude možné zakoupit občerstvení, 
každé dítě odejde s malým dárečkem. 
5. června 2013 od 16.00 hodin v RC Zvoneček
ŠKola PraKtiCKÝCH ZKuŠeNostí 
léČitele Petra PawelKy
Téma: Tajemství krve

Přejeme krásné červnové dny, dětem ať 
to do prázdnin rychle uteče a těšíme se na 
shledanou! Za Dětský svět Nejdek, o.s., 

a RC Zvoneček Silvie Flídrová

Jsem velice ráda, že činnost Českého čer-
veného kříže podporuje mnoho z vás, ať už 
svojí přímou pomocí nebo účastí na různých 
našich akcích. Kromě každoročního Putování 
za zajíčkem, které se nemohlo uskutečnit, 
proběhlo úspěšně 30. 4. pálení čarodějnic ve 
Vysoké Peci, na které i přes nepřízeň počasí 
dorazil překvapivý počet dětí spolu s rodiči. 

Jako místní skupina ČČK se účastníme též 
akcí, na které jsme často zváni. Letos to byla 
např. beseda pro seniory v Nejdku, dopravní 
soutěž Besip ve Staré Roli pro základní školy 
a dále nás čeká 25. 5. účast na Karlovarských 
slavnostech na Kozodoji. Během června se 
pravděpodobně zúčastníme akce Besipu 
v Nejdku (12. 6.), pokud budou naši členové 

uvolněni z práce, 15. 6. budeme 
prezentovat naši činnost na nejdec-
ké pouti a 21. 6. pobavíme děti na 
Witte dni dětí spolu s profesionál-
ními maskéry ČČK. Koncem srpna 
máme naplánovaný Pochoďáček 
s ukázkami improvizované první 
pomoci.

Během roku nás samozřejmě 
můžete kontaktovat ohledně zdra-
votního dozoru na různé vaše 
akce. Cena se pohybuje od 100,- 
do 150,- Kč za jednoho dozorce na 
hodinu + použitý materiál. Bohužel 
je stále vžito, že to co dělá Český 
červený kříž by mělo být zadarmo. 
Omyl. V dnešní době, kdy podpora 
státu je minimální, pro naši míst-
ní skupinu nulová, jsme závislí na 
své aktivitě a sponzorech. Tímto 
bych proto chtěla poděkovat městu 
Nejdku za poskytnutí dotace z roz-
počtu města, která bude použita 
na nákup pomůcek nezbytných pro 

poskytování první pomoci a pro humanitární 
účely.

Letos Červený kříž slaví 150 let od svého 
vzniku a u této příležitosti se konají oslavy k 
tomuto výročí v hlavním sále Valdštejnského 
paláce v Praze a budou zde předány pamětní 
listy a různá vyznamenání ČČK. Mezi pozva-
nými je i naše dlouholetá členka Mgr. Ludmila 
Burdová. Jsme hrdi na to, že naše místní sku-
pina ČČK Nejdek patří v Karlovarském kraji 
mezi nejpočetnější a nejvíce aktivní. Počet 
členů naší místní skupiny je v současné době 
osmnáct a jim všem patří též poděkování za 
veškerou pomoc pro Český červený kříž.

Za MS ČČK Nejdek 
PharmDr. Eliška Fejksová

Poděkování ČČk
Děkuji tímto dětem při ZŠ, náměstí Karla IV., a paní Valachové za krásné pavoučky, které 
vyrobily jako odměnu pro soutěžící děti na pálení čarodějnic ve Vysoké Peci. Byl to krásný 
dárek, který rozdávala sama hodná paní čarodějnice.

Za místní skupinu ČČK 
PharmDr. Eliška Fejksová

   Foto: Jan Nezval

   Foto poskytla autorka článku
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Cesty a jiné komunikace - železnice

Dárek dětem

Chtěli bychom se s vámi po-
dělit o nezapomenutelný zážitek 
z koncertu paní Lenky Filipové, 
který se konal v Nejdku v evan-
gelickém kostele 3. května 2013 
Atmosféra koncertu byla nád-
herná, Lenka zpívala nejznámější 
hity, zpívala česky i francouzsky, 
při zpěvu měla skvělý doprovod, 
harfu a klávesy. Kostel byl zapl-
něn do posledního místa.Těšíme 
se na její další vystoupení a dě-
kujeme organizátorům koncertu.

Kemrovi

Při našem putování po cestách a jiných 
komunikacích proti proudu času jsme se po-
sledně dostali do prvních poválečných let – 
období 1945-55. Pamětníci mohou potvrdit, 
že v té době naše hlavní silnice - (silnice II/ 
220) - neměla asfaltový povrch jako dnes. Na 
exponovaných místech se vyskytovala spíš 
kamenná dlažba. Asfaltování postupovalo 
pomalu, v první řadě na hlavních tazích jako 
třeba na silnici Karlovy Vary – Praha.

Nezapomínejme, že koňské povozy v té 
době nebyly vzácností, a ani armáda se neo-
bešla bez koní . Pro dnešní mladou generaci 
možná zní pohádkově, že zahrádkáři i dom-
káři sbírali koňský trus po silnicích! Bylo to 
tenkrát nejkvalitnější hnojivo.

Ke konci války v letech čtyřicátých byly 
silnice III.tř. kompletně zpevněné. Tak např. 
cesty Nejdek – Pernink měly po straně ka-
menné patníky, které byly v exponovaných 
místech ještě spojené železnými úhelní-
ky. Názorně to můžeme vidět na snímku 
„Ullersloh“ - (Oldřichov), který byl pořízen 
pravděpodobně ve třicátých letech a zveřej-
něn v „Neudeker Heimatbrief“ - roč. 1968, a 
který byl též zveřejněn v článku Pavla Andrše 
o Oldřichovu v Nejdeckých listech. Cesta 

Oldřichov – Lužec – Děpoltovice nebyla místy 
ještě dokončena. Psal se rok 1945! Jaká byla 
situace za války v okolí Nejdku, pokud se týká 
silnic a spojů, jsem se dozvěděl od pamětni-
ce, rodačky z Oldřichova: Lidi z Oldřichova 
chodili, pokud měli práci v nejdeckých závo-
dech, do konce třícátých let pěšky – buď po 
silnici, ale častěji po různých pěšinách pod 
dnešní silnicí do Nejdku. Stejně tak školní 
děti vyšších tříd (do 4. nebo 5. tř. měly vlastní 
školu v Oldřichově). Obdobně na tom byly 
děti všech okolních obcí nejdeckého okresu. 
Teprve kolem roku 1940 byla zavedena auto-
busová linka „Johanngeorgenstadt – Nejdek“ 
se zastávkou na odbočce do Oldřichova. To 
byla prý velká úleva pro veškeré obyvatele 
Oldřichova. Elektřina nebyla do konce války v 
Oldřichově zavedena. Auto měla pouze jed-
na rodina, která vyjížděla jen výjimečně!

Zpět ke stavu silnic nejen na Nejdecku do 
roku 1945:

Skutečnost, že silnice nebyly asfaltové, ne-
znamenalo, že stav povrchu vozovky byl vý-
razně horší než dnes! Byl prostě jiný – prašný. 
Ale tenkrát existoval tzv. systém cestmistrů. 
Pracovník v této funkci měl přidělený svůj 
úsek. Nevím kolik kilometrů to bylo, ale spíš 

jednotky než desítky. A technické pomůcky k 
práci byly zejména kolečko (často dřevěné!), 
lopata, silniční kartáč (smeták) a vedle vozov-
ky v určitých vzdálenostech hromádky štěrku, 
resp. písku a na zimní posyp hromádky škvá-
ry (viz. fojtovský kopec). Cestmistr obcházel 
opravdu pěšky svůj přidělený úsek a průběž-
ně opravoval nerovnosti na vozovce. V zim-
ním období bylo někdy méně, někdy více 
sněhu. Používaly se dřevěné pluhy na odhr-
nování sněhu, tažené koňmi. Když byly závěje 
příliš hluboké, svolala obec „brigádu“ mužů a 
sníh se odhazoval ručně lopatami. V našem 
nejbližším okolí to byl několikrát fojtovský ko-
pec. Osobně pamatuji! Pro orientaci opakuji, 
že píšeme o letech válečných a poválečných 
– asi do roku 1950.

Ve stejné době byla na tom technicky lépe 
železnice. Disponovala ocelovými pluhy na 
železničním podvozku a lokomotivami, uzpů-
sobenými pro tuto zimní činnost. Na silnicích 
se postupně v padesátých letech zavedly tzv. 
„šípové“ pluhy , instalované na nákladních vo-
zech TATRA-111.

Prameny: Vlastní poznámky, Neudeker 
Heimatbrief a vzpomínky pamětníků.

Sestavil: Linus Vrba

Vážení čtenáři, v září 2012 jsme vás infor-
movali o dokončované výstavbě dětského 
hřiště u ZŠ, náměstí Karla IV. Přes všechna 
úskalí - povedlo se. Děti se už nebudou mu-
set dívat přes plot a budou moci hřiště uží-
vat. Hřiště jsme vyúčtovali radnici a předali 
vedení školy. Jsou zde houpačky, trampolí-
na, ribstol, kladina a lavičky. Kromě již uve-
dených sponzorů AVE Nejdek, Kovovýroba 
Zákoucký, Pila Vysoká Pec a Kaolin Božičany 
přispěli  i SWISSFORM Nejdek, a to vý-
robou držáků kladiny z nerezové oceli, a 
dopravce pan Tomek, který na hřiště při-
vezl písek z Božičan.  Rovněž bezpečnostní 
technik  pan Frič nám za posudek na hřiště 
nic neúčtoval. Škoda, že jsme nenalezli více 
pochopení u nového vedení školy pro pro-
jekt lanové dráhy mezi stromy, kterou jsme 
původně navrhli.   Kompetentní technik vý-
zkumného ústavu byl, byť za úhradu, ocho-
ten s námi spolupracovat a záměr hodnotil 
kladně. Bezpečnost by byla na úrovni zaří-
zení v tělocvičnách a cena lan cca 6.000.- 
Kč. Ručkování na laně s chodidly nohou 
20 až 50 cm nad zemí, to děti opravdu 

nezabije, jak 
nám bylo pod-
souváno. Jinak 
mám upřím-
nou radost z 
toho, že minis-
terstvo školství 
konečně vzalo 
na zřetel hor-
šící se fyzic-
kou a mentální 
úroveň našich 
dětí a promýš-
lí opatření ke 
z l e p š e n í - v i z 
akce v médi-
ích. Dětská a 
sportovní hři-
ště jsou určitě 
účinné prvky 
na počátku 
cesty ke zlep-
šení situace. Doufejme, že činy a výsled-
ky ozdobí vládní slova a ta vyslyší i v naší 
uvedené škole. Přikládám foto jádra party, 

která se pro fyzické zdraví nejdeckých dětí 
pokusila něco udělat.

Václav Míšek

Poděkování

Dne 22. června 2013 se
dožívá krásných 90 let 
paní Anna Urbanová.

K narozeninám jí přeje vše
nejlepší a hodně zdraví

celá rodina,
synové s manželkami, 

vnoučata a pravnoučata. 

   Foto poskytl autor článku

   Fot: Petr Kemr
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Novoapoštolská církev v Čr vás zve na

BOHOSLUŽBU POD ŠIRÝM NEBEM

Bohoslužba se koná

7. července 2013 od 16:00 hodin

na prostranství před hotelem

Krásná vyhlídka.

vystoupí sbor a dechový orchestr, zájemcům rádi
zodpovíme otázky o novoapoštolské víře a církvi.

všichni jsou srdečně vítáni!

           v případě nepříznivého počasí 
    se bude bohoslužba konat v sále hotelu.

  Novoapoštolská církev v ČR

Klub seniorů 
oznamuje

Na 5. června 2013 je připraven zájezd 
do Kladrub, kde bude prohlídka význam-
né kulturní památky, kostela a kláštera. 
Dále navštívíme město Stříbro, podle 
možností také Mariánské Lázně a zú-
častníme se představení známé fontány. 
Odjezd autobusu z autobusového ná-
draží je již v 7:45 se zastávkou u Rolavy. 
Příspěvek na zájezd je 150 Kč.

Předběžně vás také informujeme, 
že na 3. září 2013 plánujeme cestu do 
Kutné Hory, Sedlce a zámku Kačina. 
Předpokládaný příspěvek na zájezd bude 
250 Kč.

Bližší informace o této cestě uvedeme 
v příštím vydání Nejdeckých listů.

Těšíme se na setkání s vámi.
Rada Klubu seniorů

Oslavili jsme Svátek matek s písničkou na rtech

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

13. 5. 2013 se nás se-
šla téměř stovka v kině, 
abychom si připomně-
li Svátek matek. Svátek 
lásky a obětavosti všech 
maminek.

MÁMA - to je ta, 
u které vždycky nachá-
zíme pochopení, důvě-
ru i zázemí. Proto jsme 
s písničkou zavzpomínali 
každý na tu svou - a při 
staropražských písnič-
kách to šlo docela dob-
ře. Pršelo, ale ti, kteří se 
nenechali odradit, nelitovali. Ti, kteří se deště 
zalekli a nepřišli, ti by litovat měli.

Pěkné odpoledne nám připravily dvě ČUPR 
BABY s harmonikářem, které vtipným slo-
vem provázel bývalý  sportovní komentátor 
p. Suchánek. To odpoledne, věnované mat-
kám, bych uzavřela slovy, které posílám všem:

Kdyby chleba nebylo
kdyby slunce nebylo

kdyby všechny vody vyschly
kdyby stromy navždy uschly,

maminčino dobré srdce
svět by opět stvořilo.

 Eva Rudolská, za Klub seniorů

Vážení přátelé,
v příloze vám posílám připomínky k návr-

hu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se 
zdravotním postižením, a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které 
jsme uplatnili na MPSV ČR. Chtěl bych vám po-
děkovat za spolupráci, protože tentokrát přišlo 
poměrně dost námětů a připomínek k tomu-
to návrhu zákona. Sociální komise NRZP ČR 
všechny náměty posoudila.

Vážení přátelé, návrh zákona obsahuje ně-
které zásadní změny, které by se v budoucnu 

dotkly především občanských sdružení. MPSV 
ČR navrhuje, aby spolky do budoucna nemoh-
ly poskytovat sociální služby. Považujeme tuto 
věc za diskriminující a věříme, že tento návrh 
MPSV ČR nebude dále prosazovat. Podle nové-
ho občanského zákona může spolek vykonávat 
jakoukoliv hospodářskou činnost, pokud je to 
činnost vedlejší a není to hlavní činnost spolku. 
Druhou podmínkou spolku je, že výnos z hos-
podářské činnosti je vracen zpět do spolku k pl-
nění hlavní činnosti spolku. V praxi to znamená 
následující. Pokud například spolek bude mít 
jako hlavní činnost pomoc diabetickým dětem 
a obhajobu jejich zájmů, tak ve vedlejší činnosti 

může poskytovat poradenství, osobní asistenci, 
homecare a podobně. Na tyto činnosti může 
obdržet dotace či platby z veřejných zdrojů. 
MPSV ČR právě usiluje, aby toto spolky nemoh-
ly dělat. Byl by to zásadní zásah do spolkového 
hnutí osob se zdravotním postižením, protože 
většina spolků, mimo svoji hlavní činnost, což 
je obhajoba zájmů konkrétní skupiny lidí se 
zdravotním postižením, velmi často zároveň 
poskytuje různé služby - poradenství, osobní 
asistenci a další služby 

Přeji vám všechno dobré.
Bc. Václav Krása, předseda NRZP ČR 

Zdroj NRZP ČR Karlovy Vary

Bohužel to, co předložilo MPSV ČR, je i v rozporu se stanovami SPCCH ČR, kde stanovy samy říkají, že povinností sdružení je obhajovat 
zájmy, poskytovat poradenství apod. Tolik výtažek ze stanov SPCCH ČR.

Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek
Připomínka zájezdu do Horšovského Týna

Připomínáme všem účastníkům, kteří se přihlásili na zájezd do Horšovského týna, 
že zájezd se uskuteční 22. června 2013. odjezd autobusu je v 7.00 hod z autobusového nádraží v Nejdku se zastávkou na rolavě. 

   Foto poskytla autorka článku

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
• černobílé a barevné kopírování 

do formátu A3
• scanování
• faxování
• laminování do formátu A4
• kroužkovou vazbu
• předprodej vstupenek do Kar-

lovarského 
městského divadla

• veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
V NEJDKU nabízí:
• černobílé kopírování do formá-

tu A3
• balení učebnic
• veřejný internet

Bližší infomace
stejně jako informace o cenách 

poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb
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ODBOR KULTURY - INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

V měsíci květnu jsme vernisáží zahájili no-
vou výstavu mladé talentované nejdecké fo-
tografky Hanky Kalivodové. Výstava Focení 
mě baví je velmi poutavá a stojí za zhlédnutí, 
navštívit ji můžete do konce června.

V rámci spolupráce s OS Krušnohorská 
krajka jsme připravili 15. 5. společné odpole-
dne s názvem Krajkování v knihovně, kde jste 
mohli zhlédnout praktickou ukázku tohoto 
řemesla a od krajkářek zakoupit některé vý-
robky. Zároveň zde byla připravena výstavka 
krajek a prezentace naučných knih o tomto 
tradičním krušnohorském řemesle. Knihovnu 
navštívily děti z družiny ZŠ, náměstí Karla IV., 
se kterými jsme si mezi krajkářkami četli bás-
ničky od Jiřího Žáčka.

Stejná akce proběhla 21. 5. i na pobočce 
knihovny v areálu ZŠ, Karlovarská. Na tyto 
akce se přišlo podívat 65 návštěvníků.

V tomto článku se ještě vrátíme k vý-
sledkům výtvarné soutěže Jak vidím Afriku. 
Vyhodnocení proběhlo v rámci večera, kte-
rým se ukončil dvouměsíční projekt Okno do 
Afriky. Svým vyprávěním nás pobavil keň-
ský rodák, evangelický farář Bob H. Ogola, 
a hudebníci – bubenické seskupení skupiny 
TiDiTaDe. Výtvarná díla byla rozdělena do tří 
věkových kategorií. V kategorii 6 – 8 let se 
umístily tyto děti: 1. místo Žahourová E., 2. 
místo Částka J., 3. místo Kováčová A.; v ka-
tegorii 9 – 11 let: 1. místo Fillová Š., 2. místo 

Tokárová R., 3. místo Pancová M., v katego-
rii 12 – 15 let: 1. místo Pancová J., 2. místo 
Pancová A., 3. místo Košnerová J., zvláštní 
cenu si odnesly děti: Ježková D., sourozen-
ci Julinka, Adélka a Matěj Štatských, Trtík V., 
Částka J., Veselík Š., Bršťák T., Kováčová A., 
Topylnyckij D., Uhlík A. a Bot Kim. Za literární 
dílo 1. místo získala Popelková T. Ještě jed-
nou děkujem všem za krásné práce, které jste 
měli možnost zhlédnout ve výlohách měst-
ské knihovny a v infocentru.

V dubnu a květnu jsme se sešli poprvé 
s dětmi, které 25. května 2013 reprezento-
valy nejdeckou knihovnu a naše město na 
7. ročníku Her bez hranic, aneb knihovnice 

dětem. Akce se konala v Ostrově nad Ohří, 
v areálu nově zrekonstruované knihovny. Hry 
se odehrály na téma Harry Potter a Palác 
princů. Děti si zopakovaly historii všech dílů 
Harryho Pottera a připravily si kostým, ve 
kterém reprezentovaly knihovnu, musely vy-
myslet název koleje, ústní prezentaci a vlajku 
za Nejdek. O výsledcích letošních Her bez 
hranic vás budeme informovat v dalším čísle 
Nejdeckých listů.

V čítárně naší knihovny proběhne během 
června finálové kolo čtenářské soutěže žáků 
Základní školy, nám. Karla IV.

Vladimíra Satýnková, 
knihovnice

vernisáž výstavy Hanky Kalivodové   Krajkování v knihovně   

Skuipna TiDiTaDe   Fota: Vladimíra Satýnková

Jedna z nejmladších účastnic soutěže   Bob H. ogola   
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2013 kam za kulturou:

Co se děje v okolí:

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

PoBoČKa NeJdeK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ ExPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKY
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOřÍ

od 6. 6. do 15. 9. 2013
LOUTKY Z CHEBSKÝCH SBÍREK
Výstava představí historické loutky 

a loutková divadla z bohatých sbírkových fondů 
chebského muzea.

Vernisáž 6.června v 17 hodin.

Fotogalerie ZeleNÁ sedMa
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

viz otevírací doba infocentra
VÝSTAVA

do 24. 6. 2013
ZÁTIŠÍ

Na výstavě zhlédnete práce žáků výtvarného oboru ZUŠ 
na téma zátiší..

galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

VÝSTAVA
do 28. 6. 2013

FOCENÍ MĚ BAVÍ
Výstava fotografií paní Hany Kalivodové z Nejdku.

KiNo NeJdeK 
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková 

ČERVEN

1. 6. 2013
MIG21 + NIGHTWORK
Koupaliště Michal Sokolov

15. 6. 2013
DÍVČÍ VÁLKA, 

RINGO ČECH + TRIBUTE J. SCHELINGER
Letní kino Karlovy Vary

28. 6. 2013
S.B.I. (K. VARY) + PORTA INFERI 

+ BLACK BULL (PRAHA)
Sokolovna Toužim

3. 7. 2013
ČECHOMOR 

+ KARLOVARSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR
Letní kino Karlovy Vary

4. 7. 2013
JOE SATRIANI + HOST JACK MOORE

Amfiteátr Loket
3. 8. 2013

BAROCK AC/DC TRIBUTE: 40YEARSSHOW
Amfiteátr Loket

23. 8. 2013
J.A.R. + HOSTÉ
Amfiteátr Loket

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT
 V INFOCENTRU NEJDEK.

 7. pá 17.00, 19.30 
NADĚJNÉ VYHLÍDKY

USA/Velká Británie - Jedenáctiletý Pip je sirotek  z chudých poměrů, 
který vyrůstá u své přísné sestry. Aby si vydělal na živobytí, začne 
pracovat u velmi bohaté slečny Havishamová. Je to excentrická a po-
divínská stará panna, která žije v ústraní, nenávidí muže a již roky ne-
vychází na denní světlo. Pip má za úkol dělat společníka její dvanácti-
leté chráněnce Estelle. Pip se do Estelly zamiluje, ta jím však pro jeho 
původ pohrdá. O deset let později se na Pipa usměje štěstí, když mu 
neznámý dobrodinec odkáže velké množství peněz. Pip se stěhuje 
do Londýna a rozmařilý život ve velkoměstě ho rychle mění v pový-
šeného snoba. Jako bohatý a perspektivní gentleman se znovu začne 
ucházet o svou dětskou lásku Estellu. Ale pravda o jeho dobrodiníci 
a záhadně získaném bohatství může zničit vše, na čem mu záleží.
vstupné: 40 Kč 128 minut,dabing přístupný

21. pá 17.00, 19.30 
NIC NÁS NEROZDĚLÍ

Španělsko - Silný příběh filmu Nic nás nerozdělí je založen na skuteč-
né události jedné rodiny, která v roce 2004 přežila úder ničivé vlny 
tsunami v Indickém oceánu. Manželé Henry (Ewan McGregor), Maria 
(Naomi Watts) a jejich tři synové se rozhodli strávit poklidné Vánoce 
v Thajsku a těší se na několik dnů prožitých v tropickém ráji. Rodinná 
idylka ale náhle a nečekaně skončí dva dny po Štědrém dnu, když 
jihovýchodní pobřeží Asie zasáhne vlna tsunami. Obrovská masa 
vody se valí na hotelový komplex, smete vše, co jí přijde do cesty, a 
rozdělí i prchající rodinu. Ačkoliv všichni členové rodiny přežijí, vyhrá-
no zdaleka nemají, protože nalézt jeden druhého uprostřed pekla je 
skoro nemožné.
vstupné: 40 Kč 113 minut, dabing nevhodný do 12 let

28. pá 17.00, 19.30 
NÁDHERNÉ BYTOSTI

USA - Sotva utichly dozvuky upíří ságy, míří do kin další výji-
mečná romance, která má také našlápnuto stát se fenoménem. 
Jejími protagonisty jsou obyčejný kluk jménem Ethan a záhad-
ná kráska Lena, která má nadpřirozené schopnosti, jež však 
příliš nejdou dohromady s tak přízemním citem, jakým je láska. 
Ethan (Alden Ehrenreich) je životní smolař. Po předčasné matčině 
smrti de facto přišel i o otce, protože ten se utápí v žalu a syn 
pro něj přestal existovat. Navíc žije v zapadákově jménem Gatlin 
County, kde je jeden den jako druhý a všechny nesmírně ubíjející. 
Lena to v Galtinu nebude mít lehké, protože na každého „cizáka“ 
se místní dívají skrz prsty. Ale protože je Lena neteř místního po-
divína Macona Ravenwooda (Jeremy Irons), je nenávist zdejších 
lidí přímo hmatatelná. Dívka si z nevraživosti domorodců nic ne-
dělá, protože má mnohem větší trápení. Ona i její příbuzní jsou 
Zaklínači, mocné bytosti s pozoruhodnými schopnostmi. Nad 
Lenou ale visí temné prokletí a jí zbývá už jen sedmdesát pět dní 
do chvíle, která rozhodne o jejím osudu: Buď bude dostatečně 
silná a její moc se přidá na stranu dobra, anebo ji pohltí síly tem-
noty a ona se stane kněžkou zla jako její matka Sarafine (Emma 
Thompson). V zoufalé situaci najde pomoc tam, kde by ji asi neče-
kala. U smrtelníka jménem Ethan, který je ochoten ji hájit, i kdyby 
měl kvůli tomu položit vlastní život. Může síla lásky odolat mocné 
magii, které nad nimi oběma krouží?
vstupné: 40 Kč 123 minut, dabing nevhodný do 12 let 

29. so 19.30
KONEČNÁ

USA - Šerif Ray Owens (Arnold Schwarzenegger) původně praco-
val u losangeleské policie, ale po jedné zpackané akci skončil jako 
šerif ospalého městečka u mexických hranic, Sommerton Junction. 
Šéfovat bandě neschopných policistů v poklidné zašívárně, kde je 
nejvážnějším zločinem šťourání se v nose, není žádné umění. Dny 
plné nudy utne až telefonát agenta FBI Johna Bannistera (Forest 
Whitaker). Při převozu z Las Vegas do mexické věznice totiž uprch-
nul nebezpečný boss mexické mafie Gabriel Cortez (Eduardo 
Noriega). Během transportu ho vysvobodili členové jeho drogo-
vého kartelu a on se snaží prchnout do své domoviny. S pomocí 
kumpána Burella (Peter Stormare) a s rukojmím prchá Cortéz v na-
šlapané Corvetě ZR 1 rychlostí 250 mil/hod k hranicím. Poslední 
překážkou na cestě ke svobodě je právě šerifovo městečko. Jenže 
zdejší strážci zákona a pořádku se moc netváří na to, že by se 
měli postavit do cesty muži, na nějž je celá FBI krátká. Jejich šéf 
ale nechce znovu pošpinit svou pověst, a tak nakonec provětrají 
své zbrojnice a vytáhnou z nich pušky, kulomety, meče a vydají se 
vstříc nelítostné řežbě s cílem zastavit zdánlivě nepřemožitelného 
gangstera a jeho pohůnky.
vstupné: 40 Kč 107 minut, dabing nevhodný do 15 let

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz
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Jarní závody orientačních běžců
Pokračují závody Západočeské oblasti ori-

entačního běhu. Po prvním jarním závodě 
v Plzni jsme odjížděli do Aše, kde se bojo-
valo o Ašský štít, který jsme v loňském roce 
jako oddíl Jiskra Nejdek získali. Přestože jsme 
vybojovali medailová místa v jednotlivých ka-
tegoriích, na početnou základnu plzeňského 

oddílu KOS to nestačilo. Druhé místo v oddí-
lech Západočeské oblasti je však velmi pěkný 
úspěch. Jarní část soutěže je velmi časově ná-
ročná, a tak jsme následující týden zavítali do 
Mariánských Lázní, kde se konal tříetapový 
závod s názvem Mariánskolázeňský trojúhel-
ník. Třídenní program byl zahájen sprintem 

v lázeňském parku 
a přilehlém okolí a 
pokračoval v sobotu 
a v neděli klasickou 
tratí. Do celkových 
výsledků se sčíta-
ly všechny tři etapy 
a dětské kategorie 
byly vyhlašovány 
ještě i samostatně. 
Přes vyšší konkuren-
ci, která přijela mimo 
jiné i z Prahy, se naši 
závodníci rozhodně 
neztratili. Další ví-
kend jsme nemuseli 
cestovat daleko od 
Nejdku, protože po-
řádajícím oddílem 
byl Sokolov. Závody 
se tradičně konaly 

na horském a podmáčeném terénu u obce 
Šindelová.

Volno v našem oblastním kalendáři jsme 
vyplnili závody vyšší kategorie, tzv. B závody 
v Janově u Rakovníka. Někteří závodníci si tak 
mohli vyzkoušet jak atmosféru velkých závo-
dů, tak porovnat své dovednosti s opravdo-
vými závodníky. Škoda, že Saška Marešová 
onemocněla, a tak nemohla zasáhnout do 
těchto bojů. Přejeme brzké uzdravení. Trénéři 
se rozhodli děvčata s kategorie D 12 přihlásit 
do vyšší kategorie a to D 14, aby si vyzkou-
šela obtížnější trať. Účast na těchto závodech 
byla pro mnohé velkou zkušeností a motivací.

Další oblastní závody se budou konat 
v Kralovicích, Karlových Varech a předprázd-
ninové klání ukončíme na závodech, které 
pořádá Lokomotiva Plzeň a jedná se o žebří-
ček A a B - Čechy.  

Rádi bychom vás informovali a zároveň po-
zvali na oblastní závody našeho oddílu pod 
názvem westCup 2013, které budeme po-
řádat v termínu 30. 8. - 31. 8. - 1. 9. 2013 
na nové mapě v obci Rájec. Více informací se 
dočtete v následujícím vydání NL. Děkujeme 
všem závodníkům, trenérům a rodičům 
a přejeme hodně úspěchů.

oddíl OB Jiskra Nejdek

SPORTOVNÍ HRY
se zaměřením na tenis, 

badminton, fotbal
Nábor dětí od 5 do 9 let

Bližší informace: 
Karel Fassel, tel.: 736 460 749

Přihlášky a informace 
v městském infocentru

Pomocný trenér tenis. družstva mládeže, 
družstvo vyhrálo 1. místo v okresním kole. 
Pomocný trenér badmintonového družstva 
mládeže. Družstvo se 2x kvalifikovalo na mis-
trovství republiky, 2 hráči z tohoto družstva 
vítězi akce Sportovec města Nejdku. Medaile 
z mistrovství republiky. Bývalý hráč fotbalové 
klubu Nejdku a Nových Hamrů.

Karel Fassel

WITTE Den dětí - Technika letí

WITTE Automotive v Nejdku (vstup naproti autobusovému nádraží)

21. června (8-13 hodin)

PEKÁRNA UZEL NEJDEK

   Foto poskytl autor článku
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Nejdecká přípravka doma nezklamalaNovinky z FK Nejdek 

Nejdečáci kralují 
okresnímu přeboru žáků

Jarní část okresního přeboru žáků si prozatím nadmíru užívají žáci nejdeckého 
FK. Důvod? V pěti jarních kolech nasbírali svěřenci trenérů Michala Halapeje a Karla 
Jílka na své konto patnáct vítězných bodů. Celkově jich Nejdečané nasbírali dohro-
mady na svůj bodový účet z třináct výher 39, tím tak vévodí tabulce jako jediný tým 
bez ztráty bodu. K tomu jako bonus přidali parádní skóre 101:8. Nejdecké barvy se 
neztratily ani v tabulce střelců, kde se dělí o třetí a čtvrté místo Filip Halapej a Jan 
Jílek, oba shodně nastříleli soupeřům úctyhodných jedenadvacet branek.

vÝsledKy, FK NeJdeK
Nejdek - Jáchymov 3:1 (1:1). Branky: Halapej David, Halapej Filip, Benák Martin 
- Dressler Jan.
Pila - Nejdek 0:9 (0:5). Branky: Jílek Jan 4, Halapej Filip 2, Schlosser Jiří, Jílek Jakub, 
Halapej David.
Nejdek - Bochov 12:0 (7:0). Branky: Jílek Jan 4, Benák Martin 4, Halapej Filip 2, 
Jílek Jakub, Halapej David.
Merklín/Hroznětín - Nejdek 2:11 (0:5). Branky: Bublik Šimon, Menčík Jakub - 
Schlosser Jiří 5, Halapej Filip 3, Flídr Vojtěch, Jílek Jakub, Benák Martin.
Útvina - Nejdek 1:3 (1:1). Branky: Vlček Dominik - Jílek Jan 3.

Daniel Seifert

Velmi dobře 
si vede v soutě-
ži starších přípra-
vek nejdecký FK. 
Fotbalové naděje 
totiž po odehraných 
šestadvaceti utká-
ních okupují prů-
běžnou pátou po-
zici tabulky. I když 
v této kategorii jde 
spíše o to, aby si 
žáčci zvykli na fot-
balové základy, tak 
se za své výsledky 
určitě nemusí sty-
dět. V patnáctém 
kole soutěže se 
Nejdečáci předsta-
vili na svém stadionku, kde přivítali Sedlec, 
Dalovice. Výběru Sedlece sice fotbalové 
naděje z Nejdku podlehly 0:4, ale poté si 

Během června finišuje fotbalové jaro 
a tím i sezóna 2012/13. Teprve v této 
době se rozhodne, zda bude letošní 
sezóna nejdeckého „A“ týmu hodno-

cena úspěšně. Předsezónní cíl je na dosah a tím je 
postup do nejvyšší krajské soutěže. Druhé místo 
v tabulce krajské 1.A třídy je již jisté, a pokud se ne-
podaří obsadit první, přímé postupové místo, čeká 
nejdecké baráž s jedním z týmů krajského přeboru. 
Na webových stránkách www.fknejdek.cz nebo na 
plakátech se dozvíte o termínu tohoto utkání (zřej-
mě 19., 22.6), přijďte nejdecké fotbalisty povzbudit!

Přehled červnových domácích zápasů:
FK Nejdek “A“ – SK Dolní Rychnov, sobota 1. 6., 17:00

Lokomotiva K. Vary – FKN „A“, sobota 8. 6., 10:15
FKN “A“ – Rotas Rotava, sobota 15. 6., 17:00
FKN “B“ – RZ Abertamy, neděle 9. 6., 15:00
FKN dorost – FC Cheb, neděle 2. 6., 12:00

FKN dorost – Spartak H. Slavkov, neděle 16. 6., 12:00
FKN žáci – Kolová/Loko KV, sobota 1. 6., 10:00

FKN přípravka vs. Chyše, Dalovice, sobota 8. 6., 10:00
Zbyněk Draxal

připsaly na své konto vítězství 2:1 nad druž-
stvem Dalovic.

Daniel Seifert

Nejdecké áčko stále myslí na postup mezi krajskou smetánku
Již před startem podzimní části krajské I. 

A třídy se netajili fotbalisté Nejdku cílem po-
stoupit do krajského přeboru. Po podzimní 
části brali Nejdečáci druhou příčku, která 
zaručuje účast v baráži o postup do nejvyš-
ší krajské soutěže Karlovarského kraje. Na 

prvním místě přezimovala Březová, která si 
vytvořila na vedoucí pozici solidní bodový 
náskok. Před startem jarní části nejdecké bar-
vy posílili František Jílek, Karel Fassel a zpět se 
navrátil i David Šamberger. Útočná síla týmu 
tak získala na síle a to pocítili zejména sou-

peři. V osmi odehra-
ných kolech si tým 
Nejdku totiž připsal 
na své konto sedm 
výher a jeden ne-
rozhodný výsledek 
a díky tomu stáh-
nul na druhé příč-
ce náskok Březové. 
Nejdečané se před-
stavili i v krajském 
poháru mužů, kdy 
nejdříve pokořili na 
hřišti v Děpoltovicích 
Hroznětín 6:1, ale 
poté v domácím 
prostředí podlehli 
Citicím 2:3 a s po-
hárem se tak museli 
rozloučit.

vÝsledKy, FK NeJdeK a
Dalovice - Nejdek 0:10 (0:5). Branky: Fassel 
Karel 3, Rutrle Filip 2, Vašš David 2, Falatek Jiří, 
Sulák Štefan, Šamberger David.
Kynšperk - Nejdek 1:6 (0:2). Branky: Lhota 
Martin - Falatek Jiří 2, Kliment Lukáš 2, Vašek 
Jan, David Vašš.
Nová Role - Nejdek 0:2 (0:0). Branky: 
Falatek Jiří, Kliment Lukáš.
Březová - Nejdek 2:2 (1:2). Branky: Lelek 
Miroslav, Slabyhoudek Michal - Falatek Jiří, 
Kliment Lukáš.
Nejdek - Skalná 2:0 (0:0). Branky: Myslivec 
Martin, Fassel Karel.
Loket - Nejdek 1:2 (0:2). Branky: Ferko 
Miroslav - Fassel Karel, Kliment Lukáš.
Habartov - Nejdek 2:4 (1:4). Branky: 
Nohejl Martin, Tamajka Lukáš - Jílek František, 
Mandous Antonín, Kliment Lukáš, Šamberger 
David. 
Nejdek - Útvina 8:0 (5:0). Branky: Fassel 
Karel 3, Myslivec Martin 2, Mandous Antonín, 
Černý Marek, Vašš David.

Daniel Seifert

Nejdečáci si poradili v domácím prostředí i s výběrem  
Jáchymova, který pokořili v poměru 3:1    Foto: Daniel Seifert

   Foto: Daniel Seifert

   Foto: Daniel Seifert
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BADMINTON

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

> ZDE <
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE 
REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

KANADSKÁ KRBOVÁ KAMNA

. Ekologický

. Výkon kamen 6 až 22 kW

. kamen až 88%

. Vysoká úspora paliva až 50%

. Dlouhé intervaly 

. Airwash systém - 

Stará Kysibelská 8/1, Karlovy Vary, tel. 723 438 3tel. 723 438 330
www.kamna-kv.cz e-mail: kamna-kv@email.czamna-kv@

mob. 603 824 702
Nabídka

škod

internetové stránky:
www.mbroker.cz

e-mail: boudova@mbroker.cz

Necelá padesátka hrá-
čů se sjela 11. 5. 2013 do 
Nejdku na mezinárod-
ní turnaj v badmintonu 
- 22.Thun cup. Turnaj 
zahájila místostarost-
ka města Nejdku Dana 

Schwarzová pro hráče z těchto klubů:
Sokol Králův Dvůr, BaC Kladno, Montas 

Hradec Králové, Sokol Brno-Jehnice, Hamr 
Praha, TJ Bílá Hora, USK Plzeň, BKV Plzeň, 
TJ Proboštov, Baník Most, Super Stars Most, 
Slovan Karlovy Vary, Jiskra Witte Nejdek a BV 
Marienberg.

Jiskru Witte Nejdek reprezentovala devítka 
hráčů s bilancí 0-1-4.

Cenné stříbro vybojovala Marcela 

Nesvedová ve dvouhře (nestačila na tře-
tí hráčku republikového žebřičku GP 
M. Vackovou), bronzové pak Jan Klimaj 
ve dvouhře a páry Adam Nesveda/Tung 
H. Trinh, Miloš Kamaryt/Miroslava Růžičková, 
Jan Klimaj/Marcela Nesvedová.
FiNÁlové vÝsledKy 22. roČNíKu:
DM - P. Voráč (USK Plzeň) - J. Holeček (BaC 
Kladno) 2:1 (18:21,21:16,21:19)
DŽ - M. Vacková (Sokol Králův Dvůr) - 
M. Nesvedová (Jiskra Witte Nejdek) 2:0 
(21:11,21:9)
ČM - D. Skrčený/J. Holeček (BaC Kladno) - 
Z. Gonda/V. Fridrich (Montas Hradec Králové, 
BaC Kladno) 2:1 (21:13,18:21,21:17)
ČŽ - M. Vacková/I. Sahánková (Sokol Králův 
Dvůr, Sokol Brno-Jehnice) - J. Panochová/V. 

Ondrášková (Super Stars Most) 2:1 
(21:17,15:21,21:10)
MIx - D. Skrčený/M. Vacková (BaC Kladno, 
Sokol Králův Dvůr) - P. Voráč/N. Fridrichová 
(USK Plzeň) 2:1 (18:21,21:16, 21:19)

S úctou děkujeme partnerům turnaje:
thun 1794, a.s., witte automotive 

v Nejdku, J&P video, IPM stars, s.r.o., SPA 
Hotel thermal, Babolat, Kofola, a.s., yonex, 
Vlnap, a.s., prodej paliv M. Nesveda, Aleš 
Nenička - výprava filmů, Karlovarský kraj, 
walther & Zierold gmbH, Českomoravský 
beton, stora enso, s.r.o., a naše město 
Nejdek.

Stanislav Newiak, 
manažer odd. 

      Fota poskytl autor článku

Objednávky na tel. 774 069 678



16 | Nejdecké listy červen 2013

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  iČ: 26402891
 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

NeJdeCKé listy: vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. uzávěrka inzerce do 
dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny

• Ušní a tělové svíce
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

Bližší informace na tel. 737 589 179
E-mail: english4everyone@seznam.cz

  
      
      
         

      

      
      
      

REHABILITACE NEJDEK
 tel. číslo : 353 925 755

Blanka Kollárová - fyzioterapeut

PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ
PRO ZDRAVÍ A KRÁSU

BEZKONKURENČNĚ NÍZKÁ CENA
na špičkovém profesionálním přístroji

JARNÍ AKCE 5+1 zdarma


